

عنوان مقاله:

شهر فردا؛ شهری با تأکید بر حضور پذیری کودکان

محل انتشار:

اولین همایش ملی در جستجوی شهر فردا «واکاوی مفاهیم و مصادیق در شهر اسلامی - ایرانی» (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

مریم اصغر نژاد - کارشناس ارشد مهندسی معماری از دانشگاه تهران

میثم دایی نائینی - کارشناس ارشد طراحی شهری از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز

خلاصه مقاله:

شهر فردا؛ شهریست که در آن به رفع نیازهای همه شهروندان توجه کرده و فرصت های برابر رشد را برای همگان فراهم آورد. با توجه به اینکه اصلاح محیط اجتماعی نیز در هر جامعه از طریق کودکان امکان پذیر است، توجه به ایجاد محیطی مناسب برای رشد کودک و آشنایی با نیازها و سرشت فطری او، زمینه رشد درست شخصیتی و تربیتی او را به عنوان نسل سالم فردا و عامل پیوند نسل های گذشته و آینده فراهم می آورد. در راستای تخصیص حق شهروندی به کودکان و رسیدگی به خواسته ها و نیازهای آن ها، امروزه «شهر دوستدار کودک» مورد توجه برنامه ریزان و دست اندرکاران امور شهری قرار گرفته است. به این منظر طرح های دوستدار کودک به دنبال اعطای حق شهروندی به کودکان، توسعه آگاهی، بالابردن مشارکت جمعی، کم کردن میزان خشونت علیه کودکان، توجه به موضوعات زیست-محیطی و ... است. هدف پژوهش حاضر، ارزیابی شاخص ها و ویژگی های شهر مطلوب برای کودکان و چگونگی ارتقاء مشارکت کودکان در ایجاد محیط ساخته شده اطرافشان و همچنین تبیین راهکارهایی برای برنامه ریزان و طراحان شهری در راستای توجه به حقوق کودک در شهر و ارتقای هر چه بیشتر تعامل کودک با شهر بوده است. بنابراین تأثیر فضاهای شهری در حضور پذیری کودک به عنوان بستری برای پرورش کودک و کمک به رشد روحی، جسمی و اجتماعی او موضوعی انکارناپذیر است. روش پژوهش، توصیفی-تحلیلی و مبتنی بر مطالعات کتابخانه ای، اسنادی و بررسی های میدانی بوده است. که در این راستا نقاشی گروهی از کودکان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان محدوده خیابان حجاب تهران مورد بررسی قرار گرفت. در پایان پس از بررسی و جمع بندی ادبیات موضوع و بررسی نمونه های موفق پیشنهاداتی در راستای تحقق اهداف پژوهش ارائه شده است.

کلمات کلیدی:

شهر فردا، شهر دوستدار کودک، شاخص های شهر مطلوب برای کودک، برنامه ریزی و طراحی شهری کودک مدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/348572>

